
C O M U N E D I S U C C I V O 
I A f (PROVINCIA DI CASERTA) commM D I SÜCCW® 

DECRETO n. 11 de7l7/o7/2014 
"iUJi OCOLLATA AL My 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE del SETTORE 01 (AMMINISTRATIVO-CONTABILE} 

Il SINDACO 

PREMESSO che: 
con deliberazione n. 39 del 14/10/2013 la Giunta Comunale ha approvato una nuova 
articolazione dei settori comunali, ridotti da 5 a 4; 
detta deliberazione è stata trasmessa alla Commissione per la Stabilità Finanziaria degli 
Enti Locali presso il Ministero dell'Interno per la relativa approvazione; 
con nota 15700, trasmessa a mezzo pec e acquisita ai prot. gen. al n. 7416 del 
02/12/2012 la Direzione Centrale UTG e Autonomie locali del Ministero dell'Interno -
D.A.I.T. ha comunicato di aver approvato, nella seduta del 26 novembre u.s., la citata 
deliberazione di Giunta Comunale; 
occorre pertanto procedere alla nomina dei responsabili; 

VISTI: 
- gli artt. 9 e 10 del CCNL del 31 marzo 1999; 

i! vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi; 

CONSIDERATO che: 
-a i sensi dell'art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il Sindaco nomina i 

Responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gii incarichi dirigenziali secondo le 
modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dello Statuto e dei Regolamenti 
comunali; 

- l'articolo 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza, e definisce ¡e attribuzioni, i compiti e le competenze spettanti ai Responsabili degli 
Uffici e dei Servizi nella gestione amministrativa finanziaria e tecnica, su indirizzo politico 
amministrativo degli organi di governo; 

-a i sensi dell'art. 109, comma 2 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 "ne/ comuni privi di personale 
di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva 
l'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di 
provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, 
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa 
disposizione"; 

- presso il Comune operano 5 dipendenti di categoria D; 
- quattro dei cinque dipendenti citati devono essere destinatari dell'attribuzione dell'incarico di 

responsabile per il settore per il quale siano in grado di utilizzare il patrimonio professionale 
acquisito, tenendo conto della necessità di porre in essere una ripartizione dei carichi di 
lavoro che risulti essere la più equa e simmetrica possibile e che pertanto escluda o valuti 
solo in subordine la possibilità di attribuire incarichi di responsabilità ad interim-, 

-alla luce delle suesposte considerazioni il dott. Salvatore D'Angelo appare il dipendente più 
idoneo a ricoprire la responsabilità del Settore 01 (Amministrativo-Contabile) 

- ai sensi dell'art.11 del CCNL del 31 marzo 1999 i Comuni privi di posizioni dirigenziali, che si 
avvalgano della facoltà di cui all'art. 51, comma 3 bis, della L. n. 142 del 1990 introdotto 
dalla L. n. 191 del 1998 (oggi art.109 del D.Lgs 267/2000) e nell'ambito delle risorse 
finanziarie ivi previste a carico dei rispettivi bilanci, applicano la disciplina degli artt. 8 e ss. 
esclusivamente a dipendenti cui sia attribuita la responsabilità degli uffici e dei servizi 
formalmente individuati secondo il sistema organizzativo autonomamente definito e adottato; 

- in data 14 gennaio 2014, con nota prot. 195/2014, è stata trasmessa alle oo.ss. la proposta 
di deliberazione sulla pesatura delle posizioni organizzative perché venga avviato l'iter di 
approvazione della stessa; 

- l'attuale responsabile de! Settore AA.GG. ed Economico Finanziario è assente dal servizio; 
-a i sensi dell'art. 22, comma 6, del vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi 

"quando una posizione dirigenziale od organizzativa risulti vacante o vi è temporanea, 
assenza o impedimento del titolare, l'assolvimento delle relative funzioni di direziona 
delle attività e di emanazione degli atti di competenza del dirigente / responsàbile1 

v* \ ^fJ," 
i 

o\. 



dei servìzio mancante, assente o impedito è demandato, con apposito incarico del 
Sindaco, anche di carattere generale, ad altro dirigente/responsabile del servizio o 
titolare di posizione organizzativa, anche se tali attribuzioni non rientrano nelle 
specifiche competenze tecnico-professionali di quest'ultimo, ovvero al Segretario 
Comunale"; 

SENTITA informalmente la Giunta Comunale; 

DECRETA: 
di NOMINARE, ai sensi dell'art. 50, comma 10 del D.lgs 267/2000, il dott. Salvatore 
D'Angelo, quale Responsabile del Settore 01 (Amministrativo-Contabile) fino al 31 dicembre 
2014 (ma con effetti perduranti fino alla data di attribuzione della nomina relativa all'esercizio 
2015): 

autorizzando lo stesso a trattare tutti i dati personali con cui entri comunque in contatto 
nello svolgimento dell'attività di sua competenza nell'ambito del Comune; 
autorizzando lo stesso a trattare i dati sensibili e giudiziari con cui venga in contatto 
nello svolgimento dell'attività di sua competenza; 
ricordando che lo stesso è tenuto ad adottare le misure di sicurezza vigenti presso il 
Comune, da applicare nel trattamento dei dati personali, nella fattispecie nella gestione 
di banche dati, nella parte a loro riservata; 

di DARE INCARICO di apporre il visto di regolarità contabile al presente provvedimento, ai 
sensi dell'art. 22, comma 6 del vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

, c i CONFERMARE, allo stesso per l'affidamento della responsabilità de qua la retribuzione di 
I 1 posizione di € 500,00 lorde mensili fino ad oggi goduta, in attesa del completamento dell'iter di 
f / approvazione della proposta di deliberazione avente ad oggetto "approvazione sistema di 

: V pesatura delle posizioni organizzative" ; 

eli MANDARE all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti conseguenti; 

di DISPORRE la notifica di copia del presente decreto al dott. Salvatore D'Angelo. 

Succivo, 10 febbraio 2014 
Avv. Antoriio Tinto 

^.{¿y L 
Visto di regolarità contabile 


